
2018. gada 20. decembris Nr. 224

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

Atskats uz 2018. gada 
notikumiem 
> 4. un 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Pieaug interese par 
muzejpedagoģiju 
> 7. lpp.

InGa BĒrZIŅa, Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja

Darbu sāks 
Senioru skola 
> 2. lpp.

13. decembrī Kuldīgas novada pašvaldība 
Īvandes un Gudenieku pagastu pārvalžu 
rīcībā svinīgi nodeva jaunus “Iveco” 
markas autobusus. 

Šobrīd kopā novada pagastu autoparkā ir 13 autobusi, 
taču Īvandes pagastam steidzami vajadzēja jaunu spēkratu. 
Otru tika nolemts nodot lietošanā Gudenieku pagastam. Jau-
najā autobusā iespējams pārvadāt 19 pasažierus. Autobusus 
iepirkuma rezultātā piegādāja SIA “Alkom-Trans”. Paš-
valdībai pirkums izmaksāja 104 tūkstošus eiro (bez PVN). 

Tā kā šobrīd rit Ziemassvētku gaidīšanas laiks, jaunie 
autobusi kā dāvana uz brīdi tika novietoti pie egles Kuldīgas 
Rātslaukumā. Svinīgajā autobusu nodošanā pagastu rīcībā 
ieradās arī Domes deputāti un aplūkoja praktiskās dāvanas. 
Ar laba vēlējumiem un smaidiem autobusu atslēgas tika 
nodotas Gudenieku pagasta pārvaldes vadītājai Dainai 
Bērendei un Īvandes pagasta pārvaldes vadītājai Andai 
Uplejai. Tad  abu pagastu pārvalžu šoferi varēja izmēģināt 
jaunos spēkratus. Pēc svinīgā pasākuma Īvandes jaunais 
autobuss devās pirmajā maršrutā, uzņemot pagasta bērnus 
Kuldīgas autoostā, lai nogādātu viņus mājās. Uz A. Uplejas 
jautājumu, kā bērniem patīk jaunais spēkrats, visi priecīgi 
atbildēja, ka patīk. Pagasta pārvaldes vadītāja mazos censo-
ņus pirmajā reisā ar jauno autobusu pacienāja ar konfektēm.

Šoferim Modrim šobrīd ir atvaļinājums, taču zīmīgā 
notikuma dēļ viņš upurēja savu brīvo laiku, lai izvizinātu 
bērnus ar jauno autobusu. “Jaunais autobusiņš labi ripo. 
Mīksts un kluss,” atzina šoferis. “Vēl jau grūti spriest, kā 
ripos pa grantēto ceļu. Ir jūtama atšķirība - jaunais autobuss 
ir pilnīgi svaigs, bet vecajam viss grab un klab. “Iveco” 
autobusam ir labs motors un ritošā daļa. Drusku jau būs vēl 
jāpierod, kas un kā,” uzsver autobusa vadītājs. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

Īvandes un Gudenieku pagasti 
tiek pie jauniem autobusiem

Īvandes pagasta bērni priecājās par iespēju doties mājās no Kuldīgas 
ar jauno autobusu.

Tā kā ir Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks, jaunie autobusi kā dāvana 

uz brīdi tika novietoti pie egles 
rātslaukumā.

Cienījamie Kuldīgas novada iedzī-
votāji!
Pēc desmit dienām sagaidīsim Jau-
no 2019. gadu, un Latvijas simtgade 
būs noslēgusies. Gada nogalē mēs 
atskatāmies uz paveikto un kaļam 
nākotnes plānus. 2018. gads mums, 
Latvijas iedzīvotājiem, ir bijis ļoti 
īpašs. Sagaidot Latvijas simtgadi, 
mēs daudz runājām un domājām par 
patriotismu, par mūsu attieksmi pret 
savu valsti, savu novadu, pilsētu un 
pagastu. Arhibīskaps Jānis Vanags 
teica, ka “mums ir visi iemesli justies 
priviliģētiem un līdz sirds trīsām izre-
dzētiem”, jo tieši mēs, kas dzīvojam 
šajā vietā un laikā, esam piedzīvojuši 
Latvijas simtgadi. Ceru, ka šī atziņa 
stiprina mūsu lepnumu un mīlestību 
pret savu valsti, novadu, līdzcilvē-
kiem un ģimeni.
Pirms dažām dienām Kuldīgā vie-
sojās “airBaltic” prezidents Martins 
Gauss, lai pasniegtu mums simbo-
lisku lidmašīnas modeli ar Kuldīgas 
vārdu. Mēs varam būt lepni, ka viena 
no 14 jaunajām lidmašīnām nes Kul-
dīgas vārdu. Latvijā ir daudz lielākas 
pilsētas par Kuldīgu, bet to vārdi 
uz lidmašīnām nav atrodami. Tas 
ir bijis iespējams, pateicoties jums, 
novadnieki, jo jūs balsojāt par Kul-
dīgu un apliecinājāt, ka lepojaties ar 
savu dzīvesvietu. Kuldīgas vārdu uz 
lidmašīnas gada laikā izlasīs vairāki 
simti tūkstoši cilvēku dažādās pasau-
les malās: gan Briselē un Parīzē, gan 
Abū Dabī un Reikjavikā. Arī man 
bija bezgala liels prieks un lepnums, 
kad, kāpjot lidmašīnā uz Briseli, izla-
sīju uz tās Kuldīgas vārdu. 
Kuldīgas novadam gads ir bijis no-
tikumiem, pasākumiem, īstenotiem 
projektiem un jaunām idejām bagāts. 
Vēlos pateikties katram no jums par 
paveikto. Nav svarīgi, cik liels vai 
mazs ir padarītais darbs, svarīgi, 
lai tas būtu darīts no sirds un radītu 
prieku gan jums, gan apkārtējiem. 
Labestīgs sētnieks, kurš uzsmaida 
garāmgājējiem, biļešu pārdevējs, 
kurš uzdzied brīvā brīdī, lauku sētas 
saimnieks, kurš ar aizraujošu stāstīju-
mu apbur viesus, vai kafejnīca, kuras 
saimnieki tev dzimšanas dienā dāvi-
na kūku ar svecīti – tie ir tikai daži 
piemēri, kas liek mums pasmaidīt un 
justies labāk, un liecina, ka darbs tiek 
darīts ar mīlestību. Paldies jums, mī-
ļie kuldīdznieki un ļaudis no pagas-
tiem!
Lai jums balti, mierpilni un ģime-
niski Ziemassvētki! Lai ir spēks un 
enerģija ar vēl lielāku degsmi strādāt 
savam pagastam, pilsētai un valstij! 
Un galvenais – lai ir mīlestība! 
Laimīgu jums Jauno 2019. gadu!

Darīt no sirds 
un ar prieku



2018. gada 20. decembris

2

Publisko iepirkumu komisijā 2018. gada novembrī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ. 

datums Uzvarētājs

Atklāts konkurss “Degvielas iegāde Kuldīgas 
novada pašvaldības autotransportam” 01.11.2018. SIA “Neste Latvija”;  146 920 EUR  bez PVN

Degvielas iegāde Kuldīgas novada sporta 
skolas vajadzībām 01.11.2018. SIA “Rietumu nafta”;  41 448 EUR bez PVN

Ziemassvētku dekorāciju iegāde Kuldīgas 
novada pašvaldībai  01.11.2018. SIA “Balticlux”, 9528,50  EUR bez PVN

Ziemassvētku dekoru uzstādīšana un atjau-
nošana Kuldīgas novada pašvaldībā 08.11.2018. 

Andris Zemke par 1.daļas izpildi ar līgumcenu 5931,25 EUR 
bez PVN; SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” par 2., 3., 
un  4. daļas izpildi ar līgumcenu 28 972,51 EUR bez PVN

2018. gada novembrī būvvaldē akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Elektroapgādes pieslēgums “Pauņi”, Ēdoles pagastā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgādes pieslēgums Ošu ielā 10, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Elektroapgāde Baznīcas iela, Valtaiķi, Laidu pagastā Paskaidrojuma raksts
Administratīvās ēkas vienkāršotā fasādes 
atjaunošana Liepājas ielā 37, Kuldīgā Apliecinājuma karte

Ūdensapgādes urbums un ūdensvads “Salmiņi”, Īvandes pagastā Būvprojekts
Meliorācijas sistēmu pārbūve “Lieldzirnas”, Vārmes pagastā Būvprojekts

Ūdensvada pieslēgums No Dārza ielas 6 līdz īpašumam 
“Viesturdārzs”, Ēdolē, Ēdoles pagastā Apliecinājuma karte

Šķūņa jumta seguma nomaiņa “Labrenči”, Turlavas pagastā Apliecinājuma karte
Dziļā kūts liellopiem “Bāči”, Kabiles pagastā Būvprojekts
Graudu tornis  “Gatves”, Kurmāles pagastā Paskaidrojuma raksts
Elektriskais hidrometriskais postenis “Kuldīga” “Vide”, Rumbas pagastā Paskaidrojuma raksts
Veikala ieejas laukuma virsseguma nomaiņa un 
rietumu kāpņu atjaunošana Pilsētas laukumā 1, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

Dzīvojamās mājas konservācija Raiņa ielā 19, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Kūts ar rupjās lopbarības šķūni pārbūve par kūti, 
skābbarības bedre un divas mēslu krātuves “Nogales”, Kabiles pagastā Būvprojekts

Kūtsmēslu krātuve “Vecmeždreijas”, Laidu pagastā Būvprojekts
Žogs Pasta ielā 3, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Dzīvojamā māja un saimniecības ēka, siltumnīca Valciņu ielā 28A, Kuldīgā Būvprojekts
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas pārbūve Klusajā ielā 3, Kuldīgā Būvprojekts
Kabeļu kanalizācijas atzarojums uz LMT BS 
“Mežvalde” Rumbas pagastā Būvprojekts minimālā 

sastāvā
Divu dzīvokļu apvienošana un vējtvera pārbūve Mazajā Annas ielā 4-3 un 4-6, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts
Liellopu novietne “Jokas”, Turlavas pagastā Būvprojekts

Meliorācijas sistēmas atjaunošana Rumbas pagastā Būvprojekts minimālā 
sastāvā

Ēkas piebūves pārbūve Liepājas ielā 43, Kuldīgā Būvprojekts
Dzīvojamā māja “Miķeļi”, Rendas pagastā Būvprojekts
Telpu vienkāršotā atjaunošana Dzirnavu ielā 18, Kuldīgā Apliecinājuma karte

2018. gada novembrī izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Ūdensapgādes urbums un ūdensvads “Salmiņi”, Īvandes pagastā 
Meliorācijas sistēmu pārbūve “Lieldzirnas”, Vārmes pagastā
Dziļā kūts liellopiem “Bāči”, Kabiles pagastā
Kūts ar rupjās lopbarības šķūni pārbūve par kūti, skābbarības bedre un divas mēslu krātuves “Nogales”, Kabiles pagastā
Kūtsmēslu krātuve “Vecmeždreijas”, Laidu pagastā
Dzīvojamā māja un saimniecības ēka, siltumnīca Valciņu ielā 28A, Kuldīgā
Dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas pārbūve Klusajā ielā 3, Kuldīgā
Kabeļu kanalizācijas atzarojums uz LMT bāzes staciju “Mežvalde” Rumbas pagastā 
Liellopu novietne “Jokas”, Turlavas pagastā
Meliorācijas sistēmas atjaunošana Rumbas pagastā
Ēkas piebūves pārbūve Liepājas ielā 43, Kuldīgā
Dzīvojamā māja “Miķeļi”, Rendas pagastā

2018. gada novembrī ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese
Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas restaurācija, atjaunošana un pārbūve, III kārta Baznīcas iela 30, Kuldīgā
Noliktava Dārzniecības iela 7a, Kuldīgā
Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas restaurācija, atjaunošana un pārbūve, I kārta Baznīcas iela 30, Kuldīgā
Graudu pirmapstrādes komplekss “Krustceles”, Turlavas pagastā
Četras divvietīgas kempinga mājiņas “Struņķukrogs”, Padures pagastā
Pašapkalpošanās automazgātava Sūru iela 5, Kuldīgā
Dzīvojamā māja Valciņu iela 13, Kuldīgā
Meža autoceļa būvniecība Kausa ceļš, Rendas pagastā

Valgales ceļa izbūve Ventas meža iecirknis 552., 574. un 
575.kv, Kabiles pagastā 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS
Gudenieku pagasta pārvalde, reģ. Nr. LV90000035590, 

aicina darbā 
AUTOBUSA VADĪTāJU.

Prasības pretendentiem: vidējā vai profesionālā izglītība, D1 vai D kategorijas autovadītāja apliecība, 
kvalifikācija (kods 95) un digitālā karte. 
Darba alga (bruto) – 516 EUR.
Pretendenti aicināti iesniegt īsu dzīves un darba gaitu pārstāstu (CV) un  kvalifikāciju apliecinošu dokumentu 
kopijas e-pastā gudenieki@kuldiga.lv vai personīgi Gudenieku pagasta pārvaldē, “Pagastmāja”, Gudenieki, 
Gudenieku pagasts, Kuldīgas novads.
Pieteikšanās līdz 2019. gada 20. janvārim.
Informācija pa tālruni 29110760 (Daina Bērende).

Sāksies bērnu pieteikšana 
mācībām 1. klasē

2019. gada 2. janvārī Kuldīgas 
novada izglītības iestādēs sāksies 
bērnu pieteikšana mācībām 1. klasē. 
2019./2020. mācību gadā 1. klasē 
audzēkņus uzņems šādās novada skolās:

• Kuldīgas 2. vidusskolā (vienu 1. klasi vispārējās 
pamatizglītības programmā un pēc pieprasījuma speciālās 
izglītības programmās);

• Kuldīgas Centra vidusskolā (trīs 1. klases);
• V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā (trīs 1. klases Kuldīgā un 

vienu 1. klasi Padurē);
• Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā 

(vienu 1. klasi);
• Vilgāles pamatskolā (vienu 1. klasi);
• Vārmes pamatskolā (vienu 1. klasi); 
• Turlavas pamatskolā (vienu 1. klasi);
• Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolā (vienu 1. klasi);
• Ēdoles pamatskolā (vienu 1. klasi);
• Laidu pamatskolā (vienu 1. klasi).

Iesniegumu pieņemšana izglītības iestādēs, 
piesakot bērnus, kuri 2019. gada 1.  septembrī 
uzsāks mācības 1. klasē, sāksies no 2019. gada 
2. janvāra. Kuldīgas novadā deklarētie bērni 
mācībām 1. klasē jāpiesaka līdz 15. martam. 
Tāpat kā iepriekšējā gadā noteiktas priekšrocī-
bas bērniem, kuru vecākie brāļi un/vai māsas 
jau mācās šajā skolā, un skolas pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku bērniem. Citu pašvaldību 
iedzīvotājiem šajā laikā izņēmumi pieļaujami 
konkrētās izglītības iestādes pedagoģisko un 
tehnisko darbinieku bērniem un bērniem, kuriem 
konkrētajā skolā mācās brāļi un/vai māsas.

No 2019. gada 18. marta līdz 30. aprīlim brī-
vajās vietās var tikt pieteikti visi pārējie obligāto 
skolas vecumu sasniegušie bērni neatkarīgi no 
dzīves vietas. Piesakot bērnu pēc 2019. gada 
30. aprīļa, neatkarīgi no dzīves vietas tiek nodro-
šināta vieta 1. klasē skolā, kurā ir brīvas vietas. 

 KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga 
un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Janvārī svinīgi atklās Senioru skolu Kuldīgā
9. janvārī Kuldīgas Mākslas namā svinīgi tiks atklāta 
Senioru skola. Turpmāk Senioru skolas nodarbības no-
risināsies katru trešdienu Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
telpās. Nodarbību sākuma laiks tiks precizēts, bet atklāšanas 
pasākums paredzēts plkst. 11.00. Uz Senioru skolu aicināti 
interesenti ne tikai no Kuldīgas, bet arī no pagastiem. 

Atgādinām, ka, iedvesmo-
joties no Krāslavas pieredzes, 
radās ideja par Senioru skolu 
Kuldīgā. Tajā pirmspensijas un 
pensijas vecuma cilvēki varēs 
patīkami un lietderīgi pavadīt 
brīvo laiku, reizē apgūstot ko 
jaunu un bagātinot savu redzes-
loku. Interese par jauno Senioru 
skolu ir visai liela – šobrīd par 
to interesējušies jau ap 60 – 
70 senioru. 

Konceptuāli ierosināts, ka 
Senioru skolā vienu nedēļu 
būs teorētiskās nodarbības, bet 
otru – praktiskās. 23. janvārī 
paredzēta teorētiskā lekcija 
par mediju pratību, bet nedēļu 
vēlāk – praktiskā nodarbība 
par sociālo tīklu “Facebook” 
un reģistrēšanos tajā. Atklā-
šanas pasākumā (9. janvārī) 
dalībnieki lems par turpmāko 
nodarbību sākuma laiku, varēs 

izteikties par vēlamo nodarbību 
tematiku, tiks pārrunāti arī citi 
svarīgi jautājumi. Tāpat pirmajā 
dalībnieku sanāksmē Senioru 
skolas vadītāja Ruta Orlova 
sīkāk pastāstīs par ieceri. 

Turpmāk informāciju Se-
nioru skolas dalībnieki varēs 
iegūt īpašā stendā Kuldīgas 
Galvenajā bibliotēkā. Tāpat tā 
tiks ievietota “Kuldīgas Novada 
Vēstīs”. Par jautājumiem, kas 
saistīti ar Senioru skolu, lūgums 
sazināties ar Rutu Orlovu pa 
tālruni 26467724.  

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

“airBaltic” prezidents un izpilddirektors 
Martins Gauss 17. decembrī apmeklēja 
Kuldīgu, lai sveiktu tās iedzīvotājus un 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju 
Ingu Bērziņu ar iekļūšanu Latvijas 
mīlētāko pilsētu topā. Kopš 5. novembra 
viena no “airBaltic” lidmašīnām 
nosaukta Kuldīgas vārdā.

Par godu Latvijas simtgadei “airBaltic” 
vēlas veicināt Latvijas atpazīstamību starp-
tautiskā līmenī un pēc balsojuma nosaukusi 
14 savas Airbus A220-300 lidmašīnas mīlē-
tāko Latvijas pilsētu vārdos. Kopumā tika 
saņemtas 98 000 balsis. Kuldīga balsojumā 
ar 5048 balsīm ieņēma ceturto vietu.

“Kā vadošais eksporta zīmols mēs veici-

nām Latvijas un šo 14 pilsētu atpazīstamību 
pasaulē, ļaujot miljoniem pasažieru uzzināt 
par tām un Latviju. Tagad mēs apmeklējam 
skaistās pilsētas, kas iekļuvušas TOP 14 sa-
rakstā, lai katru individuāli apsveiktu,” 
uzsvēra M. Gauss.

I. Bērziņa ir gandarīta par Kuldīgas iekļū-
šanu mīlētāko Latvijas pilsētu skaitā: “Vēlos 
sirsnīgi pateikties visiem, kuri balsoja un 
palīdzēja Kuldīgai iekļūt Latvijas mīlētāko 
pilsētu topā. Paldies arī kompānijai “airBal-
tic”, kas Latvijas simtgadē dāvāja iespēju 
vairākām pilsētām gūt plašāku atpazīstamību. 
Ceram, ka arvien vairāk cilvēku iepazīs un 
iemīlēs mūsu skaisto Kuldīgu.” 

aLISE BrIEDE, a/s “air Baltic Corporation” 
korporatīvās komunikācijas vadītāja

“airBaltic” sveic Kuldīgu 
kā vienu no Latvijas 
mīlētākajām pilsētām

aviokomānijas “airBaltic” prezidents martins Gauss apmeklēja Kuldīgu, lai apsveiktu kuldīdzniekus 
un Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu ar to, ka viena no jaunajām lidmašīnām 
turpmāk nesīs pasaulē Kuldīgas vārdu.



2018. gada 20. decembris

3

No 5. līdz 7. decembrim Kuldīgas 
novada pašvaldības delegācija 
pieredzes apmaiņas braucienā 
viesojās Briselē, apmeklējot arī 
Eiropas Parlamentu. Par mūsu 
pašvaldības pārstāvjiem rūpējās 
divi Eiroparlamenta deputāti 
no Latvijas – Krišjānis Kariņš 
un Inese Vaidere. Pašvaldības 
delegāciju veidoja pašvaldības 
vadība, novada izglītības iestāžu 
direktori un atsevišķu nodaļu 
vadītāji.

Kuldīgas novada bērnu un jaunie-
šu centra (BJC) vadītāja Inese Asta-
ševska priecājās par sirsnīgo sagaidī-
šanu, par kuru gādāja Inese Vaidere. 
Par ārkārtīgi interesantu ekskursiju 
parūpējās Krišjānis Kariņš, kurš 
ne tikai dalījās savā pieredzē un 
pārdomās par notiekošo politikā, 
bet arī izvadājis ciemiņus pa tādām 
Parlamenta vietām, kurās ierindas 
tūristi netiek ielaisti. Tāpat K. Kariņš 
sniedzis daudz plašāku ieskatu, kā 
Briselē tiek pieņemti lēmumi. “Pats 
iespaidīgākais no brauciena bija 
diena Eiropas Parlamentā,” sacīja 
BJC vadītāja. Arī Kuldīgas novada 
sporta skolas direktors Agris Kim-
bors piekrīt kolēģei: “Man patika 
Eiropas Parlamenta apmeklējums. 
Mūsu deputāti pastāstīja, kāda ir viņu 
dienaskārtība, un iezīmēja, kā panākt 
dažādu lēmumu pieņemšanu.” 

I. Astaševska ļoti novērtēja, ka 
Kariņa kungs arī jautājis Kuldīgas 
pašvaldības pārstāvju viedokli par 
dažādiem tematiem. Iegūti vērtīgi 

Pirms Ziemassvētkiem, 
kā ierasts, pie 
lasītājiem nonācis 
žurnāla “Kuldīgas 
Vēstules” šī gada 
otrais numurs, kas 
piedāvā aizvien jaunus 
stāstus par pilsētas 
un novada ļaudīm, 
vēstures notikumiem 
un nākotnes plāniem.

Šoreiz iepazīstinām jūs 
ar Kuldīgas pilsētas arhi-
tektes Janas Jākobsones 
attieksmi pret vecpilsē-
tas vērtībām un moder-
najām būvēm, aicinām 
ieklausīties restauratora 
Jāņa Mertena pieredzē un 
apciemojam jaunatklāto 
restaurācijas centru, kas ir īsts Kuldīgas lepnums.

Bijām priecīgi Kuldīgā satikt izcilu bērnu ķirurgu Arni Eņģeli, kurš 
pēc izcelsmes ir kuldīdznieks un ne vienu vien nedarbu sastrādājis, kamēr 
par profesoru izaudzis. Diez kādas atzīmes viņam liktu skolotāja Indra 
Iveta Gaile, kas allaž bijusi cienīta, jo pratusi aizraut savus audzēkņus, 
tostarp iemācīt viņiem biznesa domāšanu?

Dalāmies ar jums Jūrmaļu dzimtas atziņās par dzīvi ticībā un mūzikā, 
ar komandas “Nikers” puišiem savukārt runājāmies par viņu aizrautību 
telpu futbolā un panākumu recepti. Devāmies ciemos pie strausiem, ka-
ziņām un “Nornieku” saimniekiem Andas un Pētera uz Snēpeli, ļāvām, 
lai mūs ar saviem radošajiem trikiem apbur trīs Kuldīgas dizaineres, 
peldējāmies ledainā Ventas ūdenī ar pilsētas “roņiem”, diskutējām par 
latviešu kinoindustrijas uzplaukumu ar kinorežisoru un operatoru Dāvi 
Sīmani, bet “Audēju darbnīcā” pētījām, kādus rakstus Ziedonis un Ināra 
Āboliņi ieauž savās jostās. Bijām arī Turlavā, kur stāv baznīca ar divām 
dzimšanas dienām, meklējām interesantus faktus par rātsnama pulksteni, 
lūkojām Kuldīgu no augšas un pabijām vietā, kur pieaugušie ir tikai viesi. 

Ceram, ka šis žurnāla numurs jums būs lielisks laika kavēklis, ja gri-
bēsies ko palasīt kādā tumšā ziemas vakarā. Un arī iedvesmas avots kam 
lielam un skaistam, ko paveikt nākamgad. Lai izdodas!

Žurnāla izdošanu atbalsta Kuldīgas novada Dome, Kurzemes plāno-
šanas reģions un Valsts kultūrkapitāla fonds. 

anDa PūCE, žurnāla “Kuldīgas Vēstules” redaktore

Ziemīgi zaigojošajos stikla namiņos Rātslaukumā var iegādāties oriģinālas dāvanas un dažādus gardumus. 
Savu preci tirgo lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība “Kuldīgas labumi” un LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatora paspārnē strādājošie uzņēmumi.

Dāvanu tirdziņa darba laiks:
Ceturtdien, 20. decembrī, 12.00–17.30
Piektdien, 21. decembrī, 12.00–17.30
Sestdien, 22. decembrī,  10.00–17.30
Svētdien, 23. decembrī, 12.00–15.00
Pirmdien, 24. decembrī, 10.00–15.00
Otrdien, 25. decembrī, 12.00–15.00
Trešdien, 26. decembrī, 12.00–15.00
Ceturtdien, 27. decembrī, 12.00–17.30
Piektdien, 28. decembrī, 12.00–17.30
Sestdien, 29. decembrī,  10.00–15.00

radošās darbnīcas Kuldīgas vecajā rātsnamā                      
Kuldīgas vecajā rātsnamā ikviens aicināts uzburt savu Ziemassvētku 
sajūtu, piedaloties radošajās darbnīcās.
radošo darbnīcu piedāvājums:
Piektdien, 21. decembrī, 18.00–20.00 – ekskluzīvā sveču darbnīca
kopā ar “Sveču māja”. Dalība – 10 EUR / personai. 
Sestdien, 22. decembrī, 12.00–14.00 – svētku galda noformējums 
kopā ar Kristīni Mateviču.  Dalība – 6 EUR / personai.

Piektdien, 28. decembrī, 18.00–20.00 – mini kūku meistarklase 
“Melnais princis ziemā” kopā ar Sniedzi Zaļkalni. 
Dalība – 8 EUR / personai. 
Sestdien, 29. decembrī, 12.00–14.00 – karsto dzērienu meistarklase.  
Dalība – 4 EUR / personai.
Dalību darbnīcās un meistarklasēs lūdzam pieteikt iepriekš, sūtot 
īsziņu uz tālruni 20371650. 

rūķa istabas laimīgās stundas                                               
Līdz 23. decembrim katru dienu, izņemot pirmdienas, Liepājas ielā 
3 atvērta Rūķa istaba. Darba steigas pārņemto Rūķi, viņa draugus, 
Rūķa māmiņu, vecmāmiņu, krustmātes un Ziemassvētku vecīti 
sastapsiet laimīgajās stundās. Tad gan ņemiet līdzi 80 centus un 
nāciet tos satikt! 
rūķa istabas laimīgās stundas:
Ceturtdien, 20. decembrī, 16.00–18.00 Lielā piņķerēšana
Piektdien, 21. decembrī, 16.00–18.00 Maskošanās
Sestdien, 22. decembrī,  12.00–14.00 Čiekurs egles dēls
Svētdien, 23. decembrī, 12.00–14.00 Rūķis pošas svētkiem

Pensionāru mājamatnieku veikals 
“ARTAVA” Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
aicina atcerēties, ka veikaliņā var atrast ko 
noderīgu sev, savai ģimenei un draugiem 
svētkos. Te var nopirkt kvalitatīvas un krā-
sainas vilnas zeķes, cimdus un šalles, arī 
džemperus, gleznas, rotaslietas, pinumus, 
grebumus un daudz citu lietu. Katra lieta ir 
pensionāru izauklēta un no sirds gatavota.

Veikals atrodas Baznīcas ielā 32a 
(“Vāverītes” telpās). 
Veikaliņa darba laiks:
22. un 23. decembrī – no 11.00 līdz 16.00;
24., 25., 26. decembrī – slēgts;
27., 28., 29. decembrī – no 11.00 līdz 16.00.

Vērtīga pieredze Eiropas Parlamentā

kontakti, pieredze, kā arī izpratne 
par to, kā funkcionē Eiropas Parla-
ments: “Mums ir iespēja ietekmēt 
procesus ne tikai pašvaldībā, bet arī 
Eiropā,” uzsvēra BJC vadītāja. Tāpat 
viņa atzina, ka brauciens satuvinājis 
kolektīvu, jo bijušas interesantas 
sarunas ar kolēģiem autobusos un 

lidostā. Bet A. Kimbors sacīja, ka 
Latvijas iedzīvotājiem vajadzētu 
novērtēt interešu izglītības plašās 
iespējas un salīdzinoši zemās cenas, 
jo Briselē izvēle ir krietni mazāka un 
par augstākām maksām. 

Turlavas pamatskolas direktore 
Lāsma Veigelte atzīst, ka brauciens 

vērtējams pozitīvi: “Briselē apmek-
lējām katoļu skolu, gūstot priekšstatu 
par izglītības sistēmu Beļģijā. Tā ir 
citādāka kā pie mums šobrīd. Visu 
laiku gribējās salīdzināt. Un nācās 
atzīt, ka reizēm Latvijā ar lietām 
pārspīlējam.” Taujājot, kas no brau-
ciena bija vislabākais, L. Veigelte 

uzsver, ka tas bijis laiks kopā ar 
kolēģiem: “Domāju, ka saliedēšanās 
ar kolēģiem šī brauciena laikā bija 
pats vērtīgākais.” 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

InGaS BĒrZIŅaS arhīva foto

Eiroparlamenta deputāte Inese Vaidere parūpējās par Kuldīgas novada pašvadības delegācijas uzņemšanu Briselē.

Oriģinālas dāvanas un dažādi gardumi 
dāvanu tirdziņā

Pensionāru darinājumi – labas dāvanas svētkos

ARTA GUSTOVSKA foto

“Kuldīgas Vēstules” – 
stāsti ziemas vakariem



 Kuldīgas novada sporta skolas komplekss konkursā “Latvijas būvniecības gada balva 
2017” tika atzīts par labāko rekonstruēto būvi Latvijā, bet konkursā “Gada labākās 
būves Latvijā 2017” ieguva 2. vietu nominācijā “Pārbūve”. 
 Tika noslēgts līgums par projekta “Kuldīgas novada vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana” īstenošanu. Tas paredz trīs gadu laikā būtiski uzlabot mā-
cību vidi Kuldīgas Centra vidusskolā, Kuldīgas 2. vidusskolā un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā, iegādāties ergonomiskas 
mēbeles un mūsdienīgas informācijas 
un komunikāciju tehnoloģijas. 
 Ar devīzi “Bērnības garša” deviņās 
kafejnīcās un restorānos norisinājās jau 
otrā Restorānu nedēļa “Kuldīgas garša”. 
 Tradicionālā ģimeņu balle arī šogad 
bija kupli apmeklēta – tajā savas ģimenes 
jubilejas svinēja 77 pāri, tostarp divas ģi-
menes tika suminātas zelta kāzu jubilejā.

2018. gada 20. decembris

4

2018. gadā – daudz labu notikumu

 Pašvaldība sveica 34 novada uzņēmējus un amatniekus, kuri aktīvi darbojušies savā 
nozarē un sekmējuši uzņēmējdarbības vides attīstību 2017. gadā. 
 Astotajās starptautiskajās vieglatlētikas sacensībās “Kuldīgas Katrīnas kauss” sacentās 
ne mazums sportistu no dažādām pasaules valstīm, pārspējot līdzšinējos rekordus un 
uzrādot lieliskus rezultātus.

 Kuldīgas slimnīca noslēdza sadarbības līgumu ar Liepājas reģionālo 
slimnīcu, lai attīstītu un veicinātu savstarpējo sadarbību Kurzemes 
reģionā, kā arī īstenotu kopīgus attīstības projektus. 

 Kurmāles pagastā svinīgi atklāja jaunu katlumāju, kas nodrošina siltumapgādi Priedaines 
ciema iedzīvotājiem. Katlu māja uzcelta ļoti īsā laikā un tās darbība ir pilnībā automatizēta. 

 Tika parakstīta vienošanās par projekta “Jēkaba ceļa kultūras mantojuma un mākslas 
jaunrades magnēti” īstenošanu. Tas ļaus atjaunot vienu no vecās slimnīcas korpusiem pašā 
Kuldīgas sirdī, kur iekārtos izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centru un sadarbībā ar 
Latvijas Mākslas akadēmiju piedāvās maģistra studiju programmu un pieaugušo izglītības 
pakalpojumus.
 Kuldīgas Jauniešu mājā notika otrais Kuldīgas novada jauniešu forums, kas iezīmēja 
aktīvāku pagastu jauniešu iesaisti kopīgās aktivitātēs.

 Ikgadējā Ģimeņu veselības dienā apmeklētāji varēja pārbaudīt 
bērnu veselību, kā arī piedalīties dažādās veselīgās un radošās 
nodarbēs. 
 25 gadu pastāvēšanas jubileju nosvinēja pensionāru mājražo-
tāju veikaliņš “Artava”.

 Krišjāņa Valdemāra Ēdoles pagasta bibliotēka svi-
nēja 170 gadu jubileju un Ēdoles baznīcas ģērbkam-
barī atklāja bibliotēkas piemiņas plāksni. Pirmo pašu 
latviešu dibināto bibliotēku atvēra Krišjānis Valdemārs. 
  Pirmo reizi Kuldīgā notika starptautisks saiets 
“Laimes kalēji”, pulcējot kalēja amata meistarus, 
pasniedzējus un studentus no Latvijas, Igaunijas un 
Zviedrijas.  

 Plaši apmeklēts bija tradicio-
nālais pavasara palu šovs “Lido 

zivis Kuldīgā”, kas norisinājās 
jau četrpadsmito reizi. 

 Kuldīgā ar 10. Starptautisko Kārļa Davidova čellistu konkursu 
tika atzīmēti vērienīgi Čella svētki, piedāvājot mākslinieciski 
augstvērtīgus koncertus. 

 Trīs dienu garumā notika jau astotais “Meža ABC” pasākums,  kas pielīdzināms meža 
nozares dziesmu svētkiem. Pasākuma devīze – “Meža nozare Latvijai!” 
 Kuldīgas novada muzejā atklāja simtgadei veltīto izstādi “Kuldīga un novads 
100 gados”, kas ļāva iepazīt Kuldīgas apkārtnes vēsturi un nozīmīgākos notikumus.
 Kuldīgas novada lepnums ir labākie skolēni. Arī šogad svinīgā pasākumā sveica 
uzcītīgākos un aktīvākos no viņiem. 
 Kuldīgas velofestivāls aizvien priecē daudzus aktīva dzīvesveida piekritējus. Šogad 
tā maršruti veda pa Kuldīgas novada Kurmāles, Pelču un Snēpeles pagastu. Īpaši 
jāizceļ izgaismotais nakts brauciens.

 Kuldīgas skeitparkā norisinājās Kuldīgas jauniešu diena ar ekstrēmām 
sacensībām, “Ghetto basket” turnīru un citām aktivitātēm.

 Mārtiņsalas pludmalē Kuldīgā norisinājās Veselības diena pie ūdens. Pasākuma laikā devīto 
reizi tika pacelts Zilais karogs, tā apliecinot drošu un sakārtotu vidi, kā arī izcilu ūdens kvalitāti. 
 Ar vērienīgu koncertu Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā baznīcā savu 50 gadu jubileju svinēja 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas meiteņu koris “Cantus”.
 Arī šajā vasarā bērni un jaunieši piedalījās dažādās vasaras nometnēs, kā arī izmantoja 
iespēju nopelnīt naudu, strādājot pie novada uzņēmējiem.
Kurmāles un Rendas deju kolektīvi tika pie jauniem karogiem, lai  godam varētu pārstāvēt savus 
pagastus un novadu Dziesmu un deju svētkos. 

 Darbu sāka Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, kas izveidota, apvienojot 
trīs skolas. 

 Krāšņi un emocionāli tika aizvadīti 
XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un 
XVI Deju svētki Rīgā. Svētkus kuplināja 
gandrīz visi Kuldīgas novada amatier-
mākslas kolektīvi. 
 Ar īpašiem viesiem un plašu prog-
rammu tika nosvinēts Kuldīgas pilsētas 
festivāls “Dzīres Kuldīgā” 
 Ķikuru ezers tika pie jaunas laipas 
peldētāju un atpūtnieku ērtībai, bet 
Turlavā noslēdzās doktorāta telpu 
pielāgošana cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem.
 Pelču pilij tika nomainītas jumta neso-
šās konstrukcijas un atjaunots segums, 
izgatavoti un uzstādīti arī dekoratīvie 
metāla kaluma elementi un margas ap 
pils centrālās daļas lēzeno jumtu. 

Janvāris

 Kuldīgas vieglatlētikas manēžā interesenti varēja noskatīties XXVI Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzveduma “Māras zeme” repertuāru 41 deju kolektīva 
izpildījumā. 
 Kuldīgas slimnīcas ārste Natālija Gailīte tika atzīta par Kurzemes labāko ginekoloģi.

Februāris

Marts

Aprīlis

Maijs

Jūnijs

Jūnijs

Decembris



5

2018. gada 20. decembris

 Decembris iesākās ar 
lielo svētku gaidīšanas 
laiku – ielas un skvēri 
krāšņi izrotāti, festivālā 
“Notici brīnumam” iedegtas 
Ziemassvētku egles. Pilsētu 
rotā ne tikai pierastās 
lampiņas un dekorācijas, 
bet arī pasaku namiņi, kas 
tapuši pēc novada bērnu 
sacerētām pasakām. 

2018. gadā – daudz labu notikumu
 Kuldīgas skeitparkā norisinājās Kuldīgas jauniešu diena ar ekstrēmām 
sacensībām, “Ghetto basket” turnīru un citām aktivitātēm.

 Mārtiņsalas pludmalē Kuldīgā norisinājās Veselības diena pie ūdens. Pasākuma laikā devīto 
reizi tika pacelts Zilais karogs, tā apliecinot drošu un sakārtotu vidi, kā arī izcilu ūdens kvalitāti. 
 Ar vērienīgu koncertu Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā baznīcā savu 50 gadu jubileju svinēja 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas meiteņu koris “Cantus”.
 Arī šajā vasarā bērni un jaunieši piedalījās dažādās vasaras nometnēs, kā arī izmantoja 
iespēju nopelnīt naudu, strādājot pie novada uzņēmējiem.
Kurmāles un Rendas deju kolektīvi tika pie jauniem karogiem, lai  godam varētu pārstāvēt savus 
pagastus un novadu Dziesmu un deju svētkos. 

 Darbu sāka Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, kas izveidota, apvienojot 
trīs skolas. 

 Krāšņi un emocionāli tika aizvadīti 
XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un 
XVI Deju svētki Rīgā. Svētkus kuplināja 
gandrīz visi Kuldīgas novada amatier-
mākslas kolektīvi. 
 Ar īpašiem viesiem un plašu prog-
rammu tika nosvinēts Kuldīgas pilsētas 
festivāls “Dzīres Kuldīgā” 
 Ķikuru ezers tika pie jaunas laipas 
peldētāju un atpūtnieku ērtībai, bet 
Turlavā noslēdzās doktorāta telpu 
pielāgošana cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem.
 Pelču pilij tika nomainītas jumta neso-
šās konstrukcijas un atjaunots segums, 
izgatavoti un uzstādīti arī dekoratīvie 
metāla kaluma elementi un margas ap 
pils centrālās daļas lēzeno jumtu. 

 Senioru saiets Vilgālē pulcēja gandrīz 400 senioru no Kuldīgas, 
Skrundas un Alsungas novadiem.

 Kuldīgā norisinājās 13. Kuldīgas pusmaratons. Sacensību programmā līdzās klasiskajām 
distancēm tika iekļauts īpašs jaunums – “Mans skrējiens Latvijai”. 
 Kuldīgā notika nebijis pasākums – izzinoši radošs pikniks visai ģimenei “3E” jeb “EKO–
ETNO–EHO”. Pasākumā piedāvāja 5x10 iespējas dzīvot zaļi. Bez maksas varēja piedalīties 
dažādās darbnīcās, aizraujošā veidā iepazīt apkārtējo vidi, citu tautu kultūru, sadzīves un 
kulinārās tradīcijas vai aktīvi atpūsties dabā. 
 Laidu pilij tika atjaunoti āra parādes kāpņu betona pakāpieni, izgatavotas un uzstādītas 
jaunas kaltas metāla margas.
 Ēdoles pagastā tika aizsākta jauna tradīcija – “Olu festivāls”.
 Kuldīgas novada 
pašvaldība sadarbī-
bā ar Brandenburgas 
Tehniskās universitā-
tes Pasaules manto-
juma programmas 
nodaļu un tās va-
dītāju prof. Dr. Bri-
tu Rūdolfu gatavo 
Kuldīgas vecpilsētas 
pieteikšanu UNES-
CO Pasaules manto-
juma sarakstam.  

 Padurē norisinājās par tradīciju kļuvušais pasākums “Jautrā mašīntalka” ar gadatirgu, 
izstādēm, koncertiem, radošajām darbnīcām, atrakcijām, rotaļām un iespēju darbībā 
redzēt īstu kuļmašīnu. 
 Kurzemes dzejas un mākslas dienās Kuldīgā pulcējās mākslas un dzejas cienītāji, 
baudot plašajā programmā iekļautos pasākumus un Kuldīgas neatkārtojamo atmosfēru.
 Kuldīgas Mākslas un humanitāro  zinību vidusskolas ēkai Pētera ielā 5 tika nosiltināts 
jumts, atjaunota ēkas fasādes apdare un restaurēti logi.
 Vārmē izbūvēts gājēju celiņš uz skolu un sporta halli, kā arī laukums skolas priekšā. 
 Ēdolē satiksmes drošības nolūkos izbūvēts gājēju celiņš uz skolu. Pie skolas ar ēdolnieku 
un futbola entuziastu palīdzību tapis ielu futbola laukums.

 Pirmo reizi Kuldī-
gas pusē – Riežupes 
dabas parkā – noti-
ka vasaras aktīvās 
sezonas noslēgu-
ma pasākums “Velo 
daba”. 
 Rumbas pagasta 
Mežvaldē tika atklāts 
jaunais gājēju un ve-
lobraucēju tilts pār 
Riežupi.

 Seniori varēja pārbaudīt veselību un gūt patīkamas emocijas ikgadējā Senioru veselības 
dienā, bet ģimenes – piedalīties dažādās Ģimeņu veselības dienas nodarbēs. 
 Ar bagātīgu tirdziņu, gardiem ēdieniem un dzērieniem, dziesmām, dejām un citām izklaidēm 
norisinājās devītais Hercoga Jēkaba gadatirgus. 

  Pašvaldība 
parakstīja līgu-
mu par vairāku 
nozīmīgu Kuldī-
gas ielu posmu 
pārbūvi – Leona 
Paegles ielā no 
Raiņa ielas līdz 
Dzirnavu ielai, 
Mucenieku ielā 
no Dzirnavu ie-
las līdz Jelgavas 
ielai, Skrundas 
ielas krustojumā 
ar Jelgavas ielu, 

Jelgavas ielā no Mucenieku ielas līdz  Ganību ielai un Graudu ielā no Jelgavas ielas līdz 
Ganību ielas aplim. 
 Jau trešo gadu notika starptautiskais festivāls “Teātris ir visur Kuldīgā”, piedāvājot piesā-
tinātu kultūras programmu. Šogad to bagātināja pārstāvji no Spānijas, Ķīnas un Krievijas. 
 Pirmajā Kuldīgas novada lapu pūšanas festivālā “Vadi vēju savām rokām” uzvarēja Īvandes 
pagasts, balvā iegūstot jaudīgu lapu pūtēju. 

 Ar vērienīgiem pasākumiem, kas rīkoti ciešā sadarbībā ar Zemes-
sardzi, Kuldīgā svinēja Lāčplēša dienu.

 Kuldīgas novadu projektā “Sporto visa klase” šogad pārstāv jau piecas klases no V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas. Bērni ieguvuši iespēju sportot piecas stundas nedēļā. 
 Izglābjot no iznīcības 
vēsturisku 19. gadsimta 
ēku, kas ir nozīmīgs Kul-
dīgas viduslaiku plānoju-
ma struktūras elements, 
Baznīcas ielā 30 tapušas 
jaunas, plašākas telpas 
Kuldīgas restaurācijas 
centra vajadzībām. Tā 
ir dāvana kuldīdzniekiem 
Latvijas simtgadē. 
 Sagaidot Latvijas Republikas 100. gadadienu, 12 cilvēkiem pasniedza Kuldīgas novada 
Goda balvu, novērtējot viņu ieguldījumu novada attīstībā un sabiedriskās nozīmības pa-
lielināšanā. 
 Laidu muižā notika pirmais pasākums ciklā “Stāsts un mūzika Kuldīgas novada pilīs un 
muižās”, piedāvājot apmeklētājiem iespēju doties ekskursijā pa muižu gida pavadībā un 
noklausīties brīnišķīgu kamermūzikas koncertu.

Augusts

Septembris

Oktobris

Novembris

 Kuldīga ieguvusi 
ainaviskas pastaigu 
takas abos Ventas 
krastos. Labajā upes 
krastā taka ierīkota 
Pārventas parkā, bet 
kreisajā krastā pa 
takām 2,5 km garumā 
var nokļūt no Pils ielas 
līdz pat jaunajam tiltam. 

Informāciju apkopoja KRISTĪNE DUĻBINSKA
IEVAS BENEFELDES, ANITAS ZVINGULES, ANŠA 

STARKA, SIGNETAS LAPIŅAS, KASPARA KRAFTA, 
KRISTĪNES DUĻBINSKAS, JĒKABA ALEKSANDRA 

KRŪMIŅA, DACES GŪTMANES, SANDRA KUZMICKA, 
RIČARDA SOTAKA, ANTRAS GRĪNBERGAS un 

MAREKA GAĻINOVSKA foto

 Īvandes un Gudenieku pagastiem skolēnu pārvadāšanai 
iegādāti jauni autobusi. Katrā autobusā ir 19 vietas.



6

2018. gada 20. decembris

Tautas tērpu pilnveidošana
Grupa “Mēs – Kabilei” uzšuva 10 jaunus pusmēteļus 

senioru deju kolektīvam “Kamēr vari”. Projektu koordinēja 
Anda Ķieģele.

TErĒZaS STrauTaS, 
projektu konkursa “Darīsim paši” koordinatores, teksts un foto

Prieks par kopā paveikto
Turpinām iepazīstināt ar Kuldīgas novada pašvaldības rīkotajā iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā “Darīsim paši” īstenotajiem 
projektiem – darbiem, kuri šogad iepriecinājuši ne tikai pašus darītājus, bet arī līdzcilvēkus. Paldies visiem projektu īstenotājiem!

adzes kapsēta
Grupa “Kopā gribam izdarīt” Gudenieku pagastā labiekār-

toja Adzes kapsētu: noņēma veco žogu un krustu, izgatavoja 
un uzstādīja jauno krustu, uzlika jaunu žogu un skaisti sakopa 
apkārtni. 

Dots devējam atdodas
Grupa “Mēs savai baznīcai” sakārtoja apkārtni Gude-

nieku Sv. Jāņa Kristītāja baznīcai: noņēma veco, sarūsējušo 
pinuma žogu un uzlika jaunu, arī vārti tika nomainīti uz 
jauniem. Vēl baznīcā pārkrāsoja grīdu. Projektu koordinēja 
Olita Ulmkalne. 

Vieta zem saules
Grupa “Saulstariņi” izveidoja “zaļo stūrīti” pie Laidu 

pamatskolas. Grupas dalībnieki un viņu ģimenes locekļi 
sagatavoja vietu: iesēja zālienu, tad saskrūvēja un uzstādīja 
galdu un krēslu komplektus, novietoja puķu kastes. Skolas 
bērni ar prieku izmanto šo vietu, bet skolotāji šeit organizē 
mācību stundas. Projektu koordinēja Elita Tisjaka.

malkas šķūņa fasādes atjaunošana un 
vidi degradējošas piebūves nojaukšana

Grupa “Par skaistu pagalmu” realizēja savu ideju par 
malkas šķūnīša fasādes atjaunošanu un nelegālo šķūnīšu un 
skatu degradējošo piebūvju nojaukšanu 1905. gada ielas 19 
un 19A iekšpagalmā, sakopa ap šķūni augošos kokus un no-
vāca tos, kuri ieauguši pamatos, nomainīja šķūņu satrunējušo 
vējdēli un bojāto latojumu. Projektu koordinēja Laila Liepiņa. 

meķu kapsētas žoga atjaunošanas 
turpinājums un vārtu stabu atjaunošana

Grupa “Savējiem” turpināja iesākto Rendas pagastā – līdz 
galam pabeidza iepriekšējā gadā iesākto koka žoga uzlikšanu. 
Tika nojaukti sadrupušie kapsētas vārtu stabi, to vietā ielikti 
jauni betona stabi. Pavisam piedalījās 15 talcinieki, vairāku 
dzimtu pārstāvji. Projektu koordinēja Valdis Usne. 

Baznīcas 12b pagalma un piebraucamā 
ceļa sakārtošana

Grupa “Pagalms 12b” sakopa savas mājas pagalmu: sēta 
ir izlīdzināta, iestrādāts akmens šķembu maisījums, ūdens 
vairs ilgstoši neuzkrājas bedrēs, neveidojas peļķes. Atjaunoti 
vārti, krāsu pieskaņojot vecpilsētā esošo soliņu tonim. Tāpat 
atjaunots nožogojums ap zaļo zonu. Projektu koordinēja 
Juris Kulbergs.Darbosimies radoši

Grupa “Ēdoles kultūrai un vēsturei”, piesaistot vietējos 
jauniešus Ivara Lībieša vadībā, izmantojot SIA “Mars” 
iegādātos kokmateriālus un veikalā “Kurši” iepirktos ma-
teriālus, izgatavoja astoņus pārvietojamus molbertus, kuri 
tiek izmantoti kā ekspozīcijas elementi. Projektu koordinēja 
Inese Poriķe.

Skats no malas
Grupa “Mēs varam” daudzdzīvokļu ēkai Mālu ielā 3 

veica fasādes kosmētisko remontu, apmešanas un krāsošanas 
darbus. “Pabeidzot projektu, rezultāts ir tik patīkams, ka 
esam gatavi arī turpmāk piedalīties dažādos projektos, lai 
mājā paveiktu vēl citus darbus. Esam saņēmuši pozitīvas 
atsauksmes no blakus māju iedzīvotājiem,” stāsta projekta 
īstenotāji. Projektu koordinēja Sanita Čīče.

Baznīcas ielas 21 pagalma fasādes 
atjaunošana

Grupa “Foršie kaimiņi no Baznīcas ielas 21” atjaunoja kāpņu 
telpas durvis, nokrāsoja un salaboja pagraba durvis, veica ēkas 
fasādes apmetuma daļas remontu, krāsošanu un divu pagraba 
logu remontu/restaurāciju, kā arī nomainīja notekrenes. Pro-
jektu koordinēja Matīss Upītis.

Pagalma labiekārtošana
Grupa “Mēs – savam pagalmam!” labiekārtoja Liepājas 

ielas 25, 25A1, A2 un 27 māju pagalmu. Sadarbojoties ar 
kaimiņiem, trīs ģimenes izveidoja brīnišķīgu gaisa dārzu, kā 
arī ziedu dārzu pretī Liepājas ielas 27. mājai. Pārvietota un 
labiekārtota atkritumu novietne, izgatavots teritorijas dekora-
tīvais nožogojums. Konkursā “Skaistākais Kuldīgas dārzs un 
sakoptākā teritorija” pagalmam tika piešķirta godpilnā 1. vieta 
gaisa dārzu kategorijā. Projektu koordinēja Aiga Šlitere. 

Ciemos ar čībām 
Grupa “Mr. Proper draugi” veica mājas gala sienas re-

montu, pabeidza pagalma iebrauktuves ceļa izbūvi, betona 
celiņu un kāpņu izbūvi, kā arī veica mājas pieguļošās izbūves 
renovāciju. Projektu koordinēja Ivars Upenieks.

atpūtas vietas ierīkošana
Grupa “Draudzīgie kaimiņi” Liepājas ielas 58. nama pagal-

mā bija ieplānojuši vietu lapenei, kur visiem kaimiņiem – 13 
dzīvokļiem – atpūsties. Vieta tika sakopta, novāktas vecās lietas, 
sakārtota atkritumu novietne, pašu spēkiem uzcelta lapene. 
Projektu koordinēja Iluta Kondrata.

Senais nams
Nama iedzīvotāju grupa īstenoja projektu savas mājas uz-

labošanai. Pašu spēkiem veikta koridora sienu, griestu, grīdas 
un durvju krāsošana. Projektu koordinēja Kaspars Apinis.

Ķoniņciema “Vidusmauļu” mājas telpu 
labiekārtošana

Biedrība “Dižavots” realizēja kultūrvēsturiskās ķoniņu 
vides sakārtošanu, atstātā mantojuma saglabāšanu un in-
teresentu pieejamības nodrošināšanu. Projektu koordinēja 
Ingus Freibergs.

Kabiles baznīcas celiņu izveide
Grupa “Kopā mēs spējam!” veidoja celiņus no vārtiem 

līdz baznīcas ieejām: veica zemes virskārtas norakšanu, blie-
tēšanu, profilēšanu, apmaļu un virskārtas seguma ielikšanu. 
Projektu koordinēja Maija Ansberga.

Padures pagasta piemiņas vietu 
restaurēšana un sakopšana

Biedrība “Padure” un 17. Padures mazpulka mazpulcēni 
sakopa un atjaunoja Padures pagasta piemiņas vietas un bi-
jušo izglītības darbinieku kapa vietas. Tika atjaunoti uzraksti 
uz plāksnēm, pacelti un nostiprināti futrāļi, nomazgātas un 
notīrītas apmales vecajos Padures kapos, ebreju piemiņas 
vietā. Projektu koordinēja Vigra Leismane.

nekur nav tik labi kā mājās
Grupa “Mežvaldnieki” daudzdzīvokļu mājai Maņģenes 

ielā 1 veica jaunu ārējo durvju uzstādīšanu un kāpņu telpas 
remontu, nomainīja bojātos stiklus kāpņu telpas logiem, 
pārkrāsoja kāpņu telpas sienas un kāpņu margas, sakārtoja 
elektrosistēmu. Darbus koordinēja Elviss Cīrulis un Ilze 
Gailīte.

Skolas muzejam 40
Ēdoles pamatskolas muzejs, sagaidot Latvijas 100., skolas 

muzeja 40. un Ēdoles skolas 200. gadadienu, uzlaboja sko-
las muzeja telpas: atjaunoja griestus, noņēma veco, bojāto 
krāsojumu, špaktelēja plaisas, atjaunoja sienu krāsojumu, 
noslīpēja un nolakoja grīdas dēļus. Apgaismojumu telpās 
pielāgoja muzeja specifikai. Projektu koordinēja Ilze Bloka. 



7

2018. gada 20. decembris

Rendā atklāts pārbūvētais tilts 
pār Abavu autoceļa Talsi-Sten-
de-Kuldīga (P120) 27,8. kilomet-
rā. Šogad tiltam aprit 80 gadi. 

Tilta pārbūvi veica SIA “Tilts”. 
Būvdarbu laikā pastiprinātas tilta 
sijas, izbūvēta jauna brauktuves 
konstrukcija, atjaunota hidroizo-
lācija un segums, kā arī uzbēruma 
nostiprinājumi. Tilts ieguvis jaunu 
apgaismojumu un ietvi, kā arī drošī-
bas barjeras. Pēc pārbūves tas kļuvis 
gandrīz metru platāks – 62,5 m garš, 
brauktuves platums tagad 7 m. 

Tā kā tiltam tika veikta pastiprinā-
šana, uzstādot papildus stiegrojumu 

sijām, būvdarbu laikā tika uzlikti arī 
16 sprieguma mērītāji un pārbaudes 
ar slodzi laikā izmērīti faktiskie 
spriegumi konstrukcijās. Turpmāk, 
piesaistot Rīgas Tehniskās univer-
sitātes speciālistus, paredzēts veikt 
mērījumus tilta ekspluatācijas laikā, 
īpaši tad, kad pār tiltu pārvietosies 
smagsvaru slodzes.

Savulaik pie Rendas bija plostu 
pārceltuve, ko vēlāk nomainījis 
koka tilts. 1936.-1938. gadā koka 
tilta vietā izbūvēts betona tilts. Tilta 
būvniecībai nepieciešamais cements 
tolaik tika vests no Zviedrijas, bet 
pārējie izejmateriāli bija vietējas 
izcelsmes. Kopš tilta būvniecības 

apjomīgi remontdarbi nebija veikti, 
vien pāris reizes atjaunots brauktuves 
segums. Taču tilta ekspluatācijas 
rezultātā bija bojāti siju gali. Arī 
tilta nestspēja bija prasībām nepie-
tiekama, bet brauktuves platums bija 
kļuvis mūsdienām par šauru. 

VaS “Latvijas Valsts ceļi” 
Komunikācijas daļa

VaS “Latvijas Valsts ceļi” 
arhīva foto

noslēgusies tilta pār abavu pārbūve 
rendā. Tas ieguvis jaunu apgaismoju-

mu un ietvi, kā arī drošības barjeras. 
Pēc pārbūves tilts ir kļuvis gandrīz par 

metru platāks. 

SPOrTa PaSāKumI DECEmBrĪ un janVārĪ

Kuldīgas novada muzejā 2018./2019. mācību 
gada pirmais semestris aizritējis ļoti radoši 
un aktīvi. Paldies visiem Kuldīgas novada un 
pilsētas skolu pedagogiem un skolēniem par 
lielo atsaucību! 

Visaktīvāk nodarbībās piedalījušies skolēni 
no V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas un Kuldīgas 
2. vidusskolas, bet novadā – no Ēdoles pamat-
skolas. Projekta “Latvijas skolas soma” ietvaros 
muzeju apmeklējuši vairāk kā trīssimt skolēnu arī 
no citām Latvijas skolām. Pirmajā semestrī muzeja 
nodarbībās kopumā piedalījušies 1204 skolēni. 
Esam priecīgi, ka katru gadu interese par muzej-
pedagoģijas nodarbībām pieaug. 

Kuldīgas novada muzejs sadarbībā ar “Kuldī-
gas darbnīcu” skolēniem piedāvāja starpdiscipli-
nāru nodarbību “Izgaismo savu Dziesmu svētku 
stāstu”, kurā skolēni iepazina Dziesmu un deju 
svētku vēsturi izstādē “Vienoti dziesmā, dejā 
un sirdī” un gatavoja savu gaismas lukturi, kuru 

izrotāja ar latviešu rakstu zīmēm. 
Šajā semestrī visvairāk apmeklētā nodarbība 

bija “Latvija – armija – Tu”, kurā skolēniem bija 
iespēja iejusties karavīra lomā un apskatīt izstādi 
“Armija. Mākslas foto”. Vislielāko atsaucību gu-
vusi aktivitāte, kurā komandas viena otrai nodeva 
slepeno informāciju, izmantojot zemessardzes 
lauka tālruņa aparātu.

Visas Kuldīgas novada un pilsētas skolas, 
apmeklējot muzeju, šajā mācību gadā piedalās 
konkursā “Skolu reitings” un cīnās par galveno 
balvu, kuru sarūpējusi picērija “Stender’s pica”. 
Paldies atbalstītājam un ikvienam skolēnam un 
pedagogam par radošu un aktīvu iesaistīšanos 
mūsu nodarbībās! Lai gaišs Ziemassvētku laiks 
un radošām idejām bagāts Jaunais gads! Uz tik-
šanos muzejā!

ZanES DZELSTIŅaS, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko attiecību 

speciālistes, teksts un foto

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas bērni 
iepriecina līdzcilvēkus

Latvijas Olimpiskās komitejas projektā “Sporta visa klase” šajā 
mācību gadā Kuldīgas novadu pārstāv piecas klases no Viļa Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas. 6.a klase projektā aizvada pēdējo gadu, 4.b un 
5.b klase jau ir ar zināmu pieredzi, bet 2.a un 3.b klase ir projekta 
jaunienācēji. Viens no projekta uzdevumiem ir veikt labos darbus, ko 
bērni arī cītīgi dara. Skolotāja un projekta atbildīgā Sandra Poriņa 
atzīst, ka četras no piecām klasēm labos darbus veikušas, bet vienas 
klases iecere paredzēta nākamā gada sākumā. 

2.a klase iesaistījās fonda “Mam-
ma mammai” rīkotajā akcijā, kurā 
vecajam apģērbam dod “jaunu dzī-
vi”, darinot skaistus grīdas celiņus. 

Skolēni vecās drānas sagrieza strē-
melītēs, tina kamolos un nogādāja 
fondā. 3.b klase piedalījās skolas 
apkārtnes sakopšanā un palīdzēja sa-

viem ģimenes locekļiem – vecākiem 
un vecvecākiem. 

Savukārt 6.a klase piedalījās 
Vides izglītības fonda akcijā “Pie-
krastes tīrrade”, sakopjot jūras 
piekrasti Jūrkalnes apkārtnē vairāku 
kilometru garumā. 5.b klase sociāli 
maznodrošinātajiem dāvināja pašu 
veidotas kastītes, kurās ielika medu, 
C vitamīnu, zaļo tēju un citas garšī-
gas un veselīgas lietas. Tāpat kastītei 
tika pievienoti bērnu pašu rakstītie 
laba vēlējumi. 4.b klase nākamā gada 

februāra pirmajā svētdienā dosies 
uz Kuldīgas Sv. Annas baznīcu, lai 
iepriecinātu seniorus ar koncertu un 
pašu sarūpētām dāvanām. 

Vērts piebilst, ka Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā visas klases aktīvi 
iesaistās akcijā “Labdarības kaste”, 
ko pirms vairākiem gadiem viena 
no projektā iesaistītajām klasēm 
izvirzīja par savu labo darbu. Kaste 
atrodama pie Pilsētas laukumā uz-
stādītās svētku egles. Skolā izveidots 
īpašs klašu saraksts, kurā atzīmēts, 

kurā datumā kura klase ir atbildīga 
par kastes piepildīšanu. Kasti skolēni 
piepilda ar maizi, dažādiem grau-
daugu produktiem, augļiem, eļļu, arī 
kārumiem. Tāpat tiks sarūpēts kāds 
cimdu vai zeķu pāris. Kastē ievie-
totās lietas aicināti paņemt cilvēki, 
kuriem šobrīd klājas grūtāk un šīs 
lietas ir nepieciešamas.

KārLIS KOmarOVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

22.XII 10.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts galda tenisā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
22.XII 11.00  Ziemassvētku turnīrs volejbolā ģimenēm; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
22.XII 19.00  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS – Kurši 2; KNSS halle, 
 Piltenes iela 25, Kuldīga
23.XI 15.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts telpu futbolā U-19: FC Nikers – FC Petrov; 
 KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
23.XI 18.30  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS – Talsu NSS/Zororisk; 
 KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
26.XII 11.00  A. Grandberga un J. Vilerta piemiņas turnīrs šahā; KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
28.XII 11.00  Ziemassvētku turnīrs jauniešiem šahā; KNSS klubs “Poligons”, Virkas iela 13, Kuldīga
5.I 10.00  Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-11 un U-9 grupās; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
5.I 18.00  Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme – FK Jūrmala”; KNSS halle, 
 Piltenes iela 25, Kuldīga
6.I 13.00  Latvijas Nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: Kuldīgas NSS – Jelgavas NSC; 
 KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
11.I 19.00 Kuldīgas novada sportistu atpūtas vakars “Laureāts 2018”; Kuldīgas kultūras centrs, 
 Raiņa iela 21

Interese par muzejpedagoģijas nodarbībām pieaug

Ēdoles pamatskolas skolēni izmantoja iespēju piedalīties nodarbībā “Latvija – armija – Tu”.

Rendā pēc pārbūves atklāts tilts pār Abavu



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūSu LaIKS

ZIEmaSSVĒTKu LaIKa KOnCErTI 
un CITI PaSāKumI KuLDĪGā

2018. gada 20. decembris

KInO afIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

Gads ir mans kalns. Jau tam iesā-
koties, esmu apņēmības pilna darīt 
lietas un arī sevi labāku. Es skatos 
uz priekšu, man ir vīzija, mērķi, kuri 
jāsasniedz, piedzīvojumi, kuri vēl 
jānoķer, vēlmes, kuras jāpiepilda. 
Es zinu – nebūs viegli, būs čakli un 
aizrautīgi jāstrādā, nerimstoši jāmīl un 
karsti jādeg, lai to īstenotu. Jā, gads ir 
mans kalns, un ik gadu es kāpju jaunā 
kalnā, mans uzstādījums pret sevi 
nemainās – ir jāturpina, neatlaidīgi, 
ar smaidu un lielu prieku, ir vēlreiz 
un vēlreiz sevi jāpievar. Un te nede-
rēs grūtuma smagums un nolemtības 
nasta – procesā ir mana laime, jā, tieši 
tur, kur mutuļo, kur nerimst, tur, kur 
dzirksteļo, kur rodas – tai rosībā ir 
mans miers. 

Un decembris ir mēnesis, kad es – 
pakāpusies savā kalnā – varu apskatīt 
gadu, to, kas bijis un kas vēl jāpadara, 
varu paspēt pielabot kļūdas. Darāmo 
darbu saraksts šomēnes savirknējies 
traki garš – kāpiens sūrs, intensīvs, 
nogurdinošs un reizē – ļoti jūsmīgs.

Vai es sevi izdedzinu? Nē, es sevi 
pavairoju!

Mūsmājās svinēt Ziemassvētkus 
sākam reizē ar pirmo Adventi, ar 
jau tik senseno tradīciju – pagatavot 
brīnišķu vainagu, nolikt to uz virtuves 
galda un vakariņu laikā iedegt pirmo 
sveci. Un tieši tai brīdī Viņi ir sāku-
šies – Ziemassvētki! Tur – starp mums 
pieciem, pa vidu siltām vakariņām un 
dienas notikumiem! Tur ir arī Viņi – 
Ziemas Svētki!

Mēnesis paskries priecīgās gai-
dās – degsim lampiņas un rotāsim 
egli,  bērni ik dienu atvērs kalendāra 
lodziņus.

Un 24. decembrī, agri no rīta, es 
gurdi dzeršu kafiju un mierpilni do-
māšu par savu kalnu, centīšos izvērtēt, 
bet es jau zinu – man īsti nesanāks, vēl 
ne, jo vakarā mūsu māja piebirs pilna 
ar tuviem un tāliem ciemiņiem – mī-
ļiem radiņiem. Pirms domās pārskatīt 
pieveikto, vēl jāiespēj meža zvēriem 
izrotāt egli, ko darām ik gadu (mums 
mežā pat tā ir sava). Brokastis mēs 
ēdīsim tur – sacepšu siermaizes un 
termosā līdzi ņemsim tēju ar medu. 
Bērni skraidīs pa mežu un Fargo tiem 
līdz – tas būs tik jauki!

Kad pārbrauksim mājās, es cepšu 
cepeti un vārīšu lēcas, lēni malkošu 
vīnu, bērni klās galdu, vīrs kurinās 
krāsni, suns saldi snaudīs un murrrās 
Rota. Jā, šis ir Tas mirklis – mana kal-
na virsotne, mana laime, mans siltums, 
mani Ziemassvētki!

Kuldīdzniek, rosīgi mierpilnus arī 
Tev šos svētkus! Un varenu nākamo 
gadu!

“Pamatprasība ikvienam – esi 
darbīgs. Šis ir tavs laiks. Te ir tava 
iespēja.” /I. Ziedonis/

KrISTĪnE šImPErmanE,
100% kuldīdzniece

“Kalniem pāri 
citi kalni būs…”

/J. Aišpurs/

S. 22.XII  13.00  GrInČS
Sv. 23.XII  13.00  2018, ASV, ilgums 1’30
Sv. 23.XII  15.00  Ģimenes animācijas filma
T. 26.XII  16.00  U
C. 27.XII 16.00 
C. 27.XII 18.00 

S. 22.XII  15.00  OTrā IESPĒja
Sv. 23.XII  17.00  2018, ASV, ilgums 1’43
T. 26.XII  18.00  Romantiska komēdija
C. 27.XII  20.00  12+

Pt. 28.XII  16.00  SnIEGa KaraLIEnE: 
S. 29.XII  13.00  aIZSPOGuLIja; 2018, Krievija, 
T. 2.I        18.00  ilgums 1’20; Ģimenes
C. 3.I        16.00  animācijas filma; U

Pt. 28.XII  17.50  IZSaLKuSĪ PILSĒTa
S. 29.XII  17.00  2018, ASV, Jaunzēlande, ilgums 2’08
T. 2.I        19.50  Piedzīvojumu filma, zinātniskā
C. 3.I        19.50  fantastika, fantāzija; 12+

Pt. 28.XII  20.00  jaunGaDa TaKSOmETrS
S. 29.XII  15.00  2018, Latvija, ilgums 1’24
T. 2.I 16.00 Romantiska komēdija
C. 3.I 18.00 12+

Pt. 4.I   15.40  ZIrnEKĻCILVĒKS: CEĻOjumS
Sv. 6.I   13.00  ZIrnEKĻPaSauLĒ; 2018, ASV, 
O. 8.I   15.30  ilgums 1’57 
T. 9.I   17.50  Animācijas piedzīvojumu filma
C. 10.I  17.50 7+

Pt. 4.I   17.50  mĒrIja POPInSa aTGrIEŽaS
Sv. 6.I   15.30  2018, ASV, ilgums 2’10
O. 8.I   17.45  Ģimenes filma, piedzīvojumu filma
T. 9.I   20.00  7+

Pt. 4.I   20.10  mEŽOnĪGā DZĪVE
Sv. 6.I   17.50  2018, ASV, ilgums 1’44
O. 8.I   20.00  Drāma
C. 10.I   20.00  12+

ĒDOLĒ
Kultūras namā – Gundijas Kalējas gleznu 

izstāde.
20. decembrī kultūras namā – pamatsko-

las Ziemassvētku pasākums.
21. decembrī 18.00 skolas sporta zālē – 

Ziemassvētku turnīrs zāles futbolā. Interesē-
ties pa tālr. 22340597.

22. decembrī 12.00 kultūras namā – 
pirmsskolas bērnu Ziemassvētku pasākums 
ar vecīti, dažādām rūķu darbnīcām un uzve-
dumu “Ziemassvētku prieks”.

26. decembrī 15.00 kultūras namā – Zie-
massvētku koncerts – balle senioriem kopā ar 
grupu “Rumbas kvartets”. Līdzi ņemt groziņu 
un labu garastāvokli. 

31. decembrī 22.00 – 4.00 – Vecgada 
balle. Spēlē muzikants Reinis no Ventspils. 
Ieeja iepriekšpārdošanā – 3 EUR, balles 
vakarā – 5 EUR. Galdiņu rezervēšana līdz 
29. decembrim.

GuDEnIEKOS
Decembrī Basu bibliotēkā – VSAC “Kur-

zeme” filiāles “Gudenieki” klientu darbu 
izstāde.

Decembrī kultūras namā – Ilonas Balodes 
fotoizstāde.

21. decembrī 13.00 pagasta zālē – Sala-
tētis gaidīs pagastā deklarētos pirmsskolas 
vecuma bērnus.

21. decembrī 17.00 kultūras namā – Zie-
massvētku koncerts.

ĪVanDĒ
21. decembrī 12.00 Īvandes muižā – at-

pūtas pēcpusdiena senioriem.
22. decembrī 16.00 Īvandes muižā – Zie-

massvētku pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem.

29. decembrī 21.00 Īvandes muižā – Vec-
gada balle. Spēlē “Bančiks”. Ieeja iepriekšpār-
došanā – 3 EUR, balles vakarā – 5 EUR. 
Galdiņu rezervēšana pa tālr. 27080467 (Inta)  
vai 26470633 (Gunta). 

No 3. janvāra ceturtdienās 18.00 Īvandes 
muižā – balles dejas. Nodarbības vada Aira 
Karele. Pieteikties pie Airas pa tālr. 29455214.

Bibliotēka pagarina darba laiku – mēneša 
pirmajā pirmdienā no 8.00 līdz 19.00. Pārējās 

dienās darba laiks nemainās. 9. janvārī biblio-
tēkas izbraukums pie lasītājiem. Pieteikšanās 
pa tālr. 63343153 vai 26470633. 

KaBILĒ
22. decembrī 11.00 saieta namā “Sen-

cis” – eglīte pirmsskolas vecuma bērniem. 
Ielūgumi izsūtīti.

28. decembrī 18.00 saieta nama “Sencis” 
saimes istabā – Ziemassvētku zolītes turnīrs. 
Dalības maksa – 5 EUR. Tālrunis informācijai 
28307605.

31. decembrī 23.00 saieta namā “Sen-
cis” – Vecgada balle kopā ar grupu “Sapņu 
pietura”. Ieeja – 5 EUR. Galdiņu pieteikšana 
līdz 28. decembrim, zvanot pa tālr. 25618976.

KurmāLĒ
Decembrī Priedaines bibliotēkā – Daces 

Nastevičas rokdarbu izstāde.
Līdz 22. decembrim pagasta izstāžu 

zālē – rokdarbu kopas “Darbīgās rokas” 
izstāde.

26. decembrī 14.00 Priedaines bibliotē-
kā – radoša nodarbība skolēniem.

28. decembrī 16.00 Priedaines bibliotē-
kā – gada noslēguma pasākums ar Rumbas 
pagasta teātra izrādi “Ziemassvētku krellītes”.

27. decembrī 12.00 Vilgāles pamatskolas 
sporta hallē – pirmsskolas vecuma bērnu 
Ziemassvētku egle. Viesosies Liepājas leļļu 
teātris ar izrādi “Baltā trusīša Ziemassvētki”. 
Bērnus priecēs Ziemassvētku vecītis un viņa 
palīgi. Ja kāda iemesla dēļ nevarat ierasties, 
par to paziņojiet organizatoriem iepriekš pa 
tālr. 29257707 (Inete).

29. decembrī 21.00 pagasta pasākumu 
zālē – “Balle Vecajā gadā”. Ieeja – 4 EUR. 
Spēlēs Sanita un Inese no Liepājas. Samak-
sāt un galdiņus pieteikt līdz 27. decembrim. 
Balles vakarā to vairs nevarēs izdarīt.

10. janvārī 10.00 pagasta pasākumu 
zālē – leļļu teātra “Tims” muzikāla, pamācoša 
leļļu izrāde “Draudzības skola”.

LaIDOS
Sākot ar decembri, pamatskolas bērni 

tiek aicināti otrdienās no 13.00 līdz 15.00 un 
ceturtdienās no 14.00 līdz 15.00 pavadīt savu 
brīvo laiku labā spārna spēļu istabā.

Līdz 28. decembrim Laidu bibliotēkā – 

kartiņu un apsveikumu izstāde “Ziemassvēt-
kus gaidot”. 

21. decembrī 14.30 Sermītes PII – pagas-
ta pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku 
pasākums. Uzstāsies popgrupa “Bums” 
(Skrunda) un ciemosies Ziemassvētku vecītis. 
Pirms pasākuma 13.30 no Laidiem uz Sermīti 
un pēc pasākuma atpakaļ kursēs autobuss. 
Transporta pieteikšana pa tālr. 29604482. 
Pasākuma laikā nesaņemtās Ziemassvētku 
paciņas gaidīs bērnus Laidu pagasta pār-
valdes telpās līdz 2019. gada 21. februārim. 

24. decembrī 16.00 Valtaiķu tautas 
namā – LELBāL Valtaiķu autonomās evaņ-
ģēliski luteriskās draudzes dievkalpojums.

25. decembrī 17.00 Valtaiķu baznīcā – 
Ziemassvētku dievkalpojums.

26. decembrī 14.00 Valtaiķu baznīcā – 
LELBāL Valtaiķu autonomās evaņģēliski 
luteriskās draudzes dievkalpojums.  Pieda-
līsies pagasta sieviešu vokālais ansamblis 
“Vēja zvani”. 

27. decembrī 13.00 Laidu bibliotēkā – 
interešu klubiņa “Dzīvot Laidos” 2. tikšanās. 
Atmiņu stāstījumi Ziemassvētku noskaņās.

28. decembrī 20.00 pamatskolas sporta 
zālē – Roberts Pētersons un Iveta Baumane 
piedāvās akustisko Ziemassvētku koncert-
programmu “Sajūti Ziemassvētkus”. Ieeja – 
bez maksas. 

28. decembrī 22.00 pamatskolas sporta 
zālē – Ziemassvētku balle kopā ar grupu 
“Lustīgais blumīzers”. Ieeja – 5 EUR.

PaDurĒ
21. decembrī 17.30 – ķekatās iešana. 

Aicināti lieli un mazi interesenti atbilstošos 
tērpos, lai kopīgi dotos ķekatās pa Padures 
pagastu. Brauksim ar autobusu uz Deksni, Ķi-
mali. Pulcēšanās pie pagasta pārvaldes ēkas. 
Pēc pasākuma jautrās daļas sasildīšanās ar 
tēju pārvaldes ēkā.

22. decembrī 11.00 Deksnes pasākumu 
zālē – Pluto un Lola aicina uz Ziemassvētku 
pasākumu pagastā deklarētos pirmsskolas 
vecuma bērnus (1 – 6 gadi, ieskaitot), lai 
kopīgi ietu jautrās rotaļās un sagaidītu Zie-
massvētku vecīti ar dāvanām. 

PELČOS
Bibliotēka reizi mēnesī sava pagasta 

lasītājiem piedāvā grāmatu piegādi mājās. 
Pieteikšanās pa tālr. 20282199.

21. decembrī 16.00 bibliotēkā – lasītāju 
eglītes vakars. Aicināti visi bibliotēkas lietotāji. 
Lūgums ņemt līdzi groziņu ar kārumiem.

rEnDā
Decembrī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 

palete” dalībnieces Rasas Rasmanes gleznu 
izstāde.

20. decembrī 16.00 kultūras namā – pa-
sākums “Kā lauku un pilsētas peles Ziemas-
svētkus svinēja”. Ziemassvētku vecītis gaidīs 
pagastā dzīvojošos un deklarētos bērniņus 
(līdz 6 gadiem, ieskaitot) kopā ar vecākiem, 
vecvecākiem, brāļiem un māsām. 

31. decembrī no 23.00 līdz 5.00 kultūras 
namā – Jaunā gada balle ar Māri Lemberu 
(Ventspils). Pasākuma norise pie galdiņiem 
ar pašu sarūpētu cienastu. Ieeja (piesakoties 
līdz 21. decembrim) – 3 EUR, 31. decem-
brī – 5 EUR. 

rumBā
Decembrī pagasta pārvaldes zālē – izstā-

de “Adventes vainagi”.
21. decembrī 18.30 Ventas ciema “Bu-

kaišos” – koncerts “Kopā Ziemassvētkos”. 
Dzied ansamblis “Avots”, pagasta amatierte-
ātra izrāde “Ziemassvētku krellītes”.

26. decembrī 12.00 un 13.30 Ventas cie-
ma “Bukaišos” – eglīte mazākajiem pagasta 
bērniem. Ierašanās ar ielūgumiem.

SnĒPELĒ
Bibliotēka piedāvā bezmaksas grāmatu 

piegādi uz mājām. Pieteikšanās pakalpo-
jumam pa tālruni 29218553 vai e-pastā: 
snepele.biblioteka@kuldiga.lv.

Decembrī bibliotēkā – konkursa “Tava un 
mana Latvija” radošo darbu izstāde.

22. decembrī 14.00 Snēpeles mui-
žā – Ziemassvētku pasākums pirmsskolas 
vecuma bērniem kopā ar leļļu teātri “Tims”. 
Saldumu paciņas saņems tikai tie bērniņi, 
kuru vecāki viņus ir pieteikuši  kultūras namā 
vai pa tālr. 27843792. 

25. decembrī 14.00 Snēpeles luterāņu 
baznīcā – svētku dievkalpojums un koncerts 
“Mazu brīdi pirms...”

31. decembrī 20.00 kultūras namā – 
Jaungada balle. Pieteikšanās kopīgai Jaunā 
gada sagaidīšanai pa tālr. 27843792.

TurLaVā
Decembrī Ķikuru bibliotēkā – literatūras 

un suvenīru izstāde “Ziemassvētku prieks”.
Decembrī Turlavas bibliotēkā – TTMS 

“Kuldīgas palete” mākslinieces Antras Lai-
zānes gleznu izstāde “Aicinājums manā 
krāsu pasaulē”; PII “Lāčuks” radošo darbu 
izstādes “Latvija – manas mājas” un “Svei-
ciens rudenim”. 

22. decembrī 10.00 kultūras namā – Zie-
massvētku pasākums pašiem mazākajiem.

22. decembrī 18.00 kultūras namā – Zie-
massvētku pasākums jauniešiem.

25. decembrī 22.00 kultūras namā – Zie-
massvētku balle.

8. janvārī 16.00 kultūras namā – leļļu 
teātra izrāde “Draudzības skola”. Ieeja – bez 
maksas.

12. janvārī 19.00 kultūras namā kon-
certs – konkurss “Nāc un dziedi Turlavā”. 
Dziesmas, ko plānots dziedāt koncertā, 
paziņot līdz 2. janvārim pa tālr. 26263960 vai 
e-pastā: zandaspulgite@inbox.lv.

VārmĒ
Decembrī bibliotēkā – Kārļa Dazarta 

gleznu izstāde.
21. decembrī 11.00 pamatskolas zālē – 

Ziemassvētku eglīte bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu un ir pieteikti pasākumam. 

23. decembrī 14.00 pamatskolas zālē – 
Jaunlutriņu amatierteātra izrāde “Septiņi 
vakari”. Ieeja – bez maksas.

24. decembrī 16.00 Vārmes Sv. Miķeļa 
baznīcā – Ziemassvētku dievkalpojums. 
Dziedās Vārmes JVA “Atbalss”. 

31. decembrī 23.00 – 4.00 sporta hallē – 
Jaunā gada balle. Spēlēs grupa “Pļum – pa – 
pa”. Ieeja – 3 EUR, bērniem līdz 16 g.v. – 
1 EUR (ieeja kopā ar vecākiem). Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 22030360. 

12. janvārī 14.00 sporta hallē – senioru 
draugu balle “Jaunajā gadā ar cūkas laimi...” 
Spēlēs J. Narkevics. Līdzi ņemt groziņus. Pie-
teikšanās līdz 8. janvārim, zvanot Skaidrītei 
pa tālr. 28742355.

 Piektdien, 21. decembrī, 18.00 Sv. Katrīnas baznīcā labdarības koncerts “Tā kā brīnums”. 
Piedalās Kuldīgas novada BJC popgrupas “Putas” un “Putiņas”. Ieeja – par ziedojumiem.

 Sestdien, 22. decembrī, plkst. 18.00 Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
Ziemassvētku koncerts “Sirds ledus trauslumā”. Piedalās Ginta Krievkalna, Uģis Roze, 
instrumentālā grupa: Kristaps Krievkalns, Ēriks Upenieks, Ēriks Kiršfelds. Ieeja – 10 EUR 
(iepriekšpārdošanā), vēlāk – dārgāk (www.bilesuparadize.lv). 

 Otrdien, 25. decembrī, plkst. 18.00 Kuldīgas Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
dziesmas “Klusa nakts, svēta nakts” 200 gadu jubilejas koncerts. Piedalās: vokālā 
grupa “Putni”, Matīss Čudars, Ieva Saliete, Jēkabs Nīmanis. Ieeja – 10 EUR (iepriekšpār-
došanā), koncerta dienā – 12  EUR (www.bilesuparadize.lv).

 Trešdien, 26. decembrī, 15.00 Kuldīgas kultūras centrā Ziemassvētku eglīte bērniem. 
Ja vēlies uzzināt, kā Sūnainītim klājās Ziemassvētku brīnumpasaku zemē, iet jautrās 
rotaļās, sastapt Ziemassvētku vecīti un nopelnīt dāvanas, iemācies dzejoli, dziesmu vai 
deju un nāc ciemos! Slepena informācija vecākiem: dalības maksa (6 EUR par dāvaniņu) 
līdz 19. decembrim jāsamaksā KKC kasē 2. stāvā.

 Sestdien, 29. decembrī, 20.00 Kuldīgas kultūras centrā “Ventas dzirkstis” diskoballe “uz 
visiem 100!” Ieeja – 6 EUR (iepriekšpārdošanā), no 20.00 līdz 22.00 – 8 EUR, vēlāk – 10 EUR.

 Pirmdien, 31. decembrī, no 23.00 laimi jaunajā 2019. gadā viens otram vēlēsim 
Pilsētas dārzā. 24.00 – svētku salūts.  Afiša – 1. lpp.


